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  شـــرآة الاستثمارات الــوطـنـيـةلـيـلـتح
 وع الماضيــبـــوق الكويت للأوراق المالية خـلال الأسـس نشاط ل

********************************************************************
 :   مقـارنة الأداء مع الأســبوع قبـل المـاضي  :   أولاً 

ويѧѧت لѧѧلأوراق المالѧѧية  سѧѧوق الك السѧѧعري لمؤشѧѧرالأقفѧѧل 

الأربعاء وم ـ يقتѧداول الأسѧبوع الماضѧي الـمـواف ـ    بѧنهاية   

 بارتفѧѧاع  نقطѧѧة 2,210.9 توىسѧѧعѧѧند م 2002 يونѧѧيو19

 إقفѧѧѧѧال مقارنѧѧѧѧة ب% 0.1ه تسѧѧѧѧبنقطѧѧѧѧة ومѧѧѧѧا ن 1.6قѧѧѧѧدره 

  نقطة وبارتفاع     2,209.3 البالغالأسѧبوع قبل الماضي و    

 فѧѧالإق مقارنѧѧة ب% 29.3ه تسѧѧبنقطѧѧة ومѧѧا ن 501.9قѧѧدره 

 نقطѧѧѧة ، آمѧѧѧا أقفѧѧѧل 1,709.4 الѧѧѧبالغ و2001نهايѧѧѧة عѧѧѧام

  نقطѧѧة 163.11 الوزنѧѧي للسѧѧوق عѧѧند مسѧѧتوى    مؤشѧѧرال

مقارنة  %  0.3ه  تسبنقطة وما ن   0.43بانخفѧاض  قѧدره      

 الأربعاءوم ـي قبأقفѧال الأسѧبوع  قѧبل الماضѧي الـمـوافѧ ـ    

وبارتفاع قدره  ,  نقطѧة  163.54 الѧبالغ  و 2002يونѧيو   12

 نهايѧѧة إقفѧѧال مقارنѧѧة ب% 23.9هتسѧѧبننقطѧѧة ومѧѧا  31.51

 . نقطة131.60 البالغ و2001عام

 د  وعدهم المѧتداولة ـ آمѧية الأسѧ   فѧي حيѧن انخفѧض مؤشѧر       

 هم المѧѧتداولةـ بلغѧѧت آمѧѧية الأسѧѧ الصѧѧفقات وقيمѧѧتها حيѧѧث 

 ملѧѧيون  120.9ه قѧѧدر بانخفѧѧاض    ماًه ملѧѧيون سѧѧ ـ940.5

 ѧبة ـهم وبن ـسѧا     سѧاض  قدرهѧة عل  %  11.4 انخفѧى موزع

 سبةـوبن صفقة  1,394ه  قدرقة بانخفاض       صف  16,580

  ملѧѧيون209.9  بلغѧѧت قيمѧѧتها  % 7.8انخفѧѧاض  قدرهѧѧا  

   ѧنار آويتѧاض   يديѧدر  بانخفѧيون 43.4ه قѧسبةنـوبك .د  مل 

 مقارنѧѧѧѧѧة بالأسѧѧѧѧѧبوع  قѧѧѧѧѧبل %17.3انخفѧѧѧѧѧاض  قدرهѧѧѧѧѧا 

 .الماضي

سѧѧهم  ملѧѧيون 188بلѧѧغ  فقѧѧد للѧѧتداول أمѧѧا المعѧѧدل اليومѧѧي  

ѧѧة علѧѧفق 3,316 ىموزعѧѧيمةةصѧѧيون41.4   بقѧѧك.د   مل.  

السوقية  تѧداول الأسѧبوع الماضѧي انخفضѧت القيمة        ةبѧنهاي 

 ѧѧة فѧѧرآات المدرجѧѧت يللشѧѧوق وبلغѧѧيون  9,818  السѧѧمل 

  انخفاض قدرهاسبةنـ وب مليون4ه  قدرك بانخفاض  .د

 

  مقارنѧѧѧة بالأسѧѧѧبوع  قѧѧѧبل الماضѧѧѧي حيѧѧѧث آانѧѧѧت     % 0.01 

آة   شر83 سهمأ على الѧتداول  وجѧرى  . ك.  ملѧيون د   9,823

  أسѧѧعار أسѧѧهم ارتفعѧѧت و  مدرجѧѧةالرآة ـ ش92ѧѧ  الѧѧـاصѧѧلمѧѧن 

 افظѧѧتحوات رآشѧѧ 33 مأسѧѧعار أسѧѧه وانخفضѧѧتة شѧѧرآ  34

 لم يجرى   ات  رآـ ش 9 وهناك علѧى أسعار أسهمها   ة  شѧرآ  16

  .اأي تداول على أسهمه

 :         الأســبوع المـاضي  لال تحليـل الأداء  خ:    ثــانيـاً 

مالية بارتفاع طفيف جدا   أقفѧل مؤشر سوق الكويت للأوراق ال      

عѧѧن نهايѧѧة إقفѧѧال الأسѧѧبوع الماضѧѧي بيѧѧنما شѧѧهدت مؤشѧѧرات       

السѧѧوق الاخѧѧرى تѧѧراجعا مѧѧن حيѧѧث الكمѧѧية والقѧѧيمة المѧѧتداولة    

ت على  ذلѧك بسѧبب هѧدوء عملѧيات هѧذا الأسѧبوع  حيѧث غلبѧ                و

 .المضاربات  والسوق عمليات جني الأرباح

وع  لسѧѧوق الكويѧѧت  إن الحѧѧرآة  التصѧѧحيحيه  فѧѧي هѧѧذا الأسѧѧب   

لѧѧلأوراق المالѧѧية تѧѧدل علѧѧى تطѧѧور الوعѧѧي و إن القѧѧوى التѧѧي       

تحѧѧѧرك السѧѧѧوق باتѧѧѧت تنѧѧѧتهج أسѧѧѧلوب العمѧѧѧل المؤسسѧѧѧي فѧѧѧي    

الاسѧتثمار على الرغم من وجود بعض العمليات المضاربة و          

 التي آانت اغلبها على الأسهم الرخيصة 

 الأسѧѧبوعو مѧѧن الأهѧѧم الأسѧѧباب المؤثѧѧرة فѧѧي أداء السѧѧوق لهѧѧذا  

ѧѧادم     هѧѧبوع القѧѧية الأسѧѧر المالѧѧتجواب وزيѧѧب لاسѧѧة الترقѧѧي حال

النѧѧتائج المترتѧѧبة علѧѧيه فѧѧي حѧѧال طѧѧرح الѧѧثقة بالوزيѧѧر و قѧѧيام      

الحكومѧѧة بالاسѧѧѧتقالة هѧѧذا بالإضѧѧѧافة إلѧѧى ترقѧѧѧب المسѧѧѧتثمرين    

بحѧѧѧذر البѧѧѧيانات المالѧѧѧية النصѧѧѧف سѧѧѧنوية للشѧѧѧرآات المدرجѧѧѧة   

ية العѧѧام ، والتѧѧي يمكѧѧن الاعѧѧتماد علѧѧيها فѧѧي توقѧѧع النѧѧتائج لѧѧنها  

خاصѧѧѧة بالنسѧѧѧبة للشѧѧѧرآات الاسѧѧѧتثمارية و التѧѧѧي تعتѧѧѧبر أآѧѧѧبر  

الشѧѧرآات المسѧѧتفيدة مѧѧن الارتفѧѧاع الѧѧذي شѧѧهده السѧѧوق خѧѧلال    

 .الربع الثاني من العام الحالي
 



 
                ����������	�
��
�������
�����������	�
��
�������
�����������	�
��
�������
�����������	�
��
�������
����������������������������� 

                       التقرير الأسبوعي                                                  2                                                                                
 

 

 

        :من حيث القيمة ً ات الأآـثر نـشـاطاقـطـاعـلا:   ثـالـثا

  الأولѧѧى ةالمرتѧѧبب قطѧѧاع الشѧѧرآات الإسѧѧتثمارية   أسѧѧتمر

        تداول بѧѧѧѧداولةمѧѧѧѧتهم السѧѧѧѧ الأقѧѧѧѧيمةن حيѧѧѧѧث مѧѧѧѧللѧѧѧѧتداول 

ى لѧѧѧѧعزعѧѧѧѧة ـوم%  40.3بنسѧѧѧѧبة م ــهسѧѧѧѧ  ملѧѧѧѧيون 379

  مليون 67.8ا بلغت قيمته  % 38ة  بنسѧب ة  صѧفق  6,297

 الأسهم المتداولة   ةإجمالي قيم مѧن    %  32.8 بنسѧبة  ك.د

 .بالسوق 

 الثانѧѧѧية ةالمرتѧѧѧببقطѧѧѧاع الشѧѧѧرآات العقاريѧѧѧة    أسѧѧѧتمرو

  لداوالمѧѧѧتداولة بѧѧѧت ـمة الأسѧѧѧهم ـ قѧѧѧيثـѧѧѧن حيمѧѧѧللѧѧѧتداول 

265.5 ѧѧيون سѧѧـهم   ملѧѧة ـم  % 28.2 بةبنسѧѧى وزعѧѧعل

       بلغѧѧѧѧѧѧѧت قيمѧѧѧѧѧѧѧتها  % 24.6 بةـبنسѧѧѧѧѧѧѧة صѧѧѧѧѧѧѧفق  4,071

 ةإجمالѧѧѧي قѧѧѧيم مѧѧѧن  % 21.9ة بنسѧѧѧب ك.د ملѧѧѧيون 45.4

 .الأسهم المتداولة بالسوق

 الثالѧѧѧثة للѧѧѧتداول       ةالمرتѧѧѧبباسѧѧѧتمر قطѧѧѧاع البѧѧѧنوك   آمѧѧѧا

 ѧن حي م ѧي  ـѧهم   مة ا ـث قѧتداولة بت ـ لأسѧمليون  71.8ل  داوالم 

 ѧـهم  س ѧة   ـم %7.6 بةبنسѧبةـبنسة  صفق 1,338 لىعوزع

 % 16.9ة بنسѧѧب ك.د ملѧيون  34.9 بلغѧت قيمѧѧتها  8.1%

 . الأسهم المتداولة بالسوقةإجمالي قيممن 

 

 

 

 

 

 

                 : مـن حيـث القيمة ر نـشاطاًآثـرآات الأالشـ:  رابعـاً 

         للѧѧتداولالأولѧѧىلمرتѧѧبة  اإلѧѧى تقѧѧدم البѧѧنك العقѧѧاري الكويتѧѧي 

 هم  ملѧيون س 35.8 داول بѧت  هم المѧتداولة  سѧ مѧن حيѧث قѧيمة الأ      

 .ك.د مليون 12.4 فقة بلغت قيمتها  ص584 ىلموزعة ع

ѧѧѧتثمار  تمرواسѧѧѧية للإسѧѧѧرآة الكويتѧѧѧالمربت الشѧѧѧية بة تѧѧѧالثان

 مليون  39 داولبتداولة  ـتـهم الم سن حيث قيمة الأ    مـѧ  للѧتداول 

 .ك.د  مليون11ها يمتـ قتبلغ صفقة 37على وزعة ـهم مـس

 لى المـرتبة الثالثة للتداول    وتقدمѧت الشرآة الكويتية للمال إ     

  ملѧѧيون 111.2 داول  بѧѧتداولةـتـѧѧهم المسѧѧـمѧѧن حيѧѧث قѧѧيمة الأ

 ѧة   ـهم م ـسѧى وزعѧفقة     1.439علѧت   صѧمليون  11ها  يمتـق بلغ 

 .ك.د

 ةالسوق من أجمالي قيمات نسبة المؤية لمساهمة قطاعلا

 الأسهم المتداولة

العقارى  
%21.9

البنوك  
%16.9

الأغــذية  
%5.3

الخدمات  
%11.9

الصناعى  
%8.5

التأمين  
%0.5

الغيرآويتية  
%2.2

الإستثمار  
%32.8

  
 



خـــلال الـفـــتـــرة
% (+ أو-)                 مـقــيـاس

!! !!

% 11.40- 45.72- 401.18 355.46

!! !!

% 17.30- 44.10- 254.85 210.75

خـــلال الـفـــتـــرة
% (+ أو-)           مـــــؤشــــر

"" "" % 0.1+ 1.6+ 2,209.3 2,210.9   الـــســـــوق  الــسعــري ( نقطة)

!! !! % 0.3- 0.43- 163.54 163.11   الـــســــــوق  الــــوزنـي ( نقطة)

!! !! % 11.4- 120,975,000- 1,061,447,500 940,472,500  آـمـيـة الأسـهم المتداولة بالسـوق( سهم)  

!! !! % 7.8- 1,394- 17,974 16,580  عـــدد صـفـقـات الســــوق( صفقه)

!! !! % 17.3- 43,409,150- 250,328,660 206,919,510   قـيـمـة الأسـهم المتداولة بالسـوق( د.ك) 

!! !! % 11.4- 24,195,000- 212,289,500 188,094,500  المعدل اليومى لكميةالأسهم المتداولة(سهم/يوم)

!! !! % 7.8- 279- 3,595 3,316  المعدل اليـومى لعـدد الصفـقـات(صفـقـة/يوم)

!! !! % 17.3- 8,681,830- 50,065,732 41,383,902  المعدل اليومى لقيمة الأسهم المتداولة(د.ك/يوم)

!! !! % 90.3- 14,000- 15,500 1,500  آمية وحدات الصناديق الإستثمارية(وحدة)

!! !! % 92.3- 15,085- 16,340 1,255  قيمة وحدات الصناديق الإستثمارية ( د.ك)  

!! !! % 84.6- 11- 13 2  عـدد صفقات الصناديق الإستثمارية(صفقه)

!! !! % 0.0- 4- 9,823 9,818  القيمةالسوقية للشرآات المدرجة(مليون د.ك)
5 5

نقطة  المؤشر السعري للسوق قبل الماضى نقطة       المؤشر السعري للسوق الأسبوع الماضى

نقطة  المؤشر الوزني للسوق  قبل الماضى نقطة       المؤشر الوزني للسوق الأسبوع الماضى

الـــتـــغـــــيـــــر

الـــتـــغـــــيـــــر من8 حتى12 يـونيـومن15 حتى19 يونيـو

من8 حتى12 يـونيـومن15 حتى19 يونيـو

    الحرآة اليومية للمؤشرالوزني لسوق الكويت للأوراق المالية خلال الاسبوعين الماضى وقبل الماضى

               شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

    الحرآة اليومية للمؤشر السعري لسوق الكويت للأوراق المالية خلال الاسبوعين الماضى وقبل الماضى 

مـقـارنـــة مــــؤشــــرا ت الــتــداول فـي ســـــوق الكويــت للأوراق المــالــيـة

      مقـياس شــرآةالإسـتثمارات الـوطنية لنشـاط سـوق الكـويـت للأوراق المالـية

عــــــدد أيـــام الـتـداول

الكــميــة ( نقطة)
القـيــمــة ( نقطة)

 يعبرالمقياس عن مدى نشاط السوق ويتم احتسابة (يوميا واسبوعيا وشهريا متراآم) على اساس معدل دوران الأسهم(الكمية) ورؤس الأموال (القيمة) للشرآات المدرجة 
بسـوق الكويت للأوراق المالية وذلك باعتبارالحد الأعلى للنشاط = 10,000 نقطة عندما يكون نشاط السوق 100 % .
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الاربعاء السبت الأحـــد الأثنين الثلاثاء الاربعاء

`

163.54163.12

163.17

163.71

163.54

163.11

158.0158.5159.0159.5160.0160.5161.0161.5162.0162.5163.0163.5164.0164.5165.0165.5166.0166.5167.0167.5168.0

الاربعاء السبت الأحـــد الأثنين الثلاثاء الاربعاء

163.54163.98164.52164.13164.42
163.67

158.0
158.5159.0
159.5
160.0160.5
161.0
161.5
162.0162.5
163.0
163.5164.0
164.5
165.0165.5
166.0
166.5
167.0167.5
168.0

الاربعاء السبت الأحـــد الأثنين الثلاثاء الاربعاء

`
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مـــؤشــر

   يـــــوم

37,680,610 3,100 186,310,000 2,209.3 الأربعاء02/6/12

"" ""

% 11.2+ 41,885,700

"" ""

% 9.0+ 3,378

"" ""

% 0.3+ 186,867,500
"" ""

% 0.6+ 2,221.7 السبت02/6/15

"" ""

% 31.2+ 54,958,410

"" ""

% 9.2+ 3,690

"" ""

% 17.7+ 219,982,500

"" ""

% 0.2+ 2,225.8 الأحــد02/6/16

!! !!

% 14.4- 47,028,660

"" ""

% 8.0+ 3,986

"" ""

% 12.9+ 248,442,500

"" ""

% 0.0+ 2,226.0 الأ ثنين02/6/17

!! !!

% 22.5- 36,461,620

!! !!

% 22.7- 3,080

!! !!

% 33.8- 164,432,500

!! !!

% 0.1- 2,224.2 الثلاثاء02/6/18 

!! !!

% 27.1- 26,585,120

!! !!

% 20.6- 2,446
!! !!

% 26.6- 120,747,500

!! !!

% 0.6- 2,210.9 الأربعاء02/6/19

 آـمـية الأسهم    % 
المتداولة(سهم)

 قيمة الأسهم  
  للتغيرعــن المتداولة(د.ك)

اليوم السابق

عددالصفقات 
(صفقة)

               شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

الحـرآة اليومية لمـؤشـرات التداول في سـوق الكويـت للأوراق المالية 

مقارنة الحرآة اليـومية لمـؤشـرات التداول اليوم مع اليوم السابق 

 %  
  للتغيرعــن 
اليوم السابق

 %  
  للتغيرعــن 
اليوم السابق

الســــوق   % 
  للتغيرعــن السعرى(نقطة)

اليوم السابق

الكمية (مليون سهم) والقيمة ( مليون د.ك)

42 55
47

36
27

187

220

248

164 121

2,446

3,080

3,986

3,690

3,378

0
10
20
30
40
50
60
70
80
90
100
110
120
130
140
150
160
170
180
190
200
210
220
230
240
250
260
270

السبت02/6/15 الأحــد02/6/16 الأ ثنين02/6/17 الثلاثاء02/6/18  الأربعاء02/6/19

عـدد الصفقات ( صفقة)

2,000
2,100
2,200
2,300
2,400
2,500
2,600
2,700
2,800
2,900
3,000
3,100
3,200
3,300
3,400
3,500
3,600
3,700
3,800
3,900
4,000
4,100

قيمة الأسهم  آمية الاسهم عـدد الصفـقـات 
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نــهــايـــة اقــفـــال تــداول النــســبـة المــؤيــة للـتغــيـرعـــن الــتــاريــخ   
2002/06/12 2001/12/31 2001/12/31 2002/06/12 2002/06/19   مـؤشـر( نقطة)

�� ��

% 0.1+ % 29.3+ 1,709.4 2,209.3 2,210.9   الـسـوق السعري 

�� ��

% 0.3- % 23.94+ 131.60 163.54 163.11   الـسـوق الـوزنـي 

�� ��

% 0.7- % 23.3+ 2,513.2 3,121.1 3,098.2    الــبـــنـــوك

�� ��

% 1.6+ % 37.6+ 1,967.9 2,664.8 2,707.0    الإسـتثمار

�� ��

% 1.7- % 28.1+ 1,050.6 1,368.4 1,345.4    الـتـأمين

�� ��

% 1.1+ % 50.9+ 1,236.3 1,845.3 1,865.6    العـقـارى

�� ��

% 0.2- % 18.4+ 1,761.2 2,090.9 2,085.7    الصنـاعى

�� ��

% 2.3- % 31.7+ 1,967.6 2,651.9 2,591.2    الخـدمـات

�� ��

% 0.8+ % 35.2+ 1,316.2 1,765.3 1,779.2    الأغـذيـة

�� ��

% 2.2+ % 1.0+ 1,143.1 1,129.9 1,154.4    الغير آويتيه

�� �� 0 % 12.7+ 1,398.8 1,576.6 1,576.6    الصناديـق 

الشرآات   
     الأسبوع 

83 9 16 33 34 الـمـــاضـى

81 10 15 32 34 قبل الماضى

إجمالي المتداولة

مـقـارنـة مـؤشــرات قـطاعـات  ســوق الكويـت للأوراق المالية 

               شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

     نشــاط  الـ 91  شــرآـة مــدرجة في السـوق خــلال الأسبـوع المـاضى وقبل المـاضى عام2002

نـسبة تغيرمـؤشرات قطاعات السوق نهاية الأسبوع الماضي وقبل الماضي عـام 2002

المنخفضة غير متداولةالثابتةالمرتفعة

% 2.3 -

% 2.2 +

% 1.7 -

% 1.1 +

% 0.2 -

% 1.6 +

% 0.8 +

% 0.7 -

% 3.0 -

% 2.5 -

% 2.0 -

% 1.5 -

% 1.0 -

% 0.5 -

0

% 0.5 +

% 1.0 +

% 1.5 +

% 2.0 +

% 2.5 +

   الغير آويتيه   الأغـذيـة   الخـدمـات   الصنـاعى   العـقـارى   الـتـأمين   الإسـتثمار   الــبـــنـــوك
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عــام2002    من15 حتى19 يونيـو    تـرتـيـب القـطاعات  حســب مــؤشـرات الـتـداول خلال الفترة

  آمية الأسهم المتداولة 
تـرتـيـب  %  إلى. آمية الاســـهم مـــؤشــر
القـطاع الأجمالي المتداولة (سهم)   قــطــاع 

3 %7.6 71,782,500   البنوك
1 %40.3 379,045,000   الإستثمار
8 %0.3 2,800,000   التأمين
2 %28.2 265,520,000   العقارى
7 %4.8 44,927,500   الصناعى
5 %6.5 60,910,000   الخدمات
6 %5.8 54,247,500   الأغــذية
4 %6.5 61,240,000   الغيرآويتية

%100 940,472,500  المجموع    

 عـــــدد الصـفـقـات 
تـرتـيـب  %  إلى. عـــدد الصـفـقـات مـــؤشــر
القـطاع الأجمالي ( صـفـقـة )   قــطــاع 

5 %8.1 1,338   البنوك
1 %38.0 6,297   الإستثمار
8 %0.3 57   التأمين
2 %24.6 4,071   العقارى
4 %8.1 1,339   الصناعى
3 %10.4 1,728   الخدمات
6 %5.5 907   الأغــذية
7 %5.1 843   الغيرآويتية

%100 16,580  المجموع    

قيمة الأسهم المتداولة 
تـرتـيـب  %  إلى. قيمة الأســــهم  مـــؤشــر
القـطاع الأجمالي المتداولة (د.ك)   قــطــاع 

3 %16.9 34,943,050   البنوك
1 %32.8 67,794,500   الإستثمار
8 %0.5 1,054,100   التأمين
2 %21.9 45,388,640   العقارى
5 %8.5 17,518,170   الصناعى
4 %11.9 24,586,730   الخدمات
6 %5.3 11,067,030   الأغــذية
7 %2.2 4,567,290   الغيرآويتية

%100 206,919,510  المجموع    

               شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

  العقارى
%28.2

  البنوك
%7.6

  الأغــذية
  الخدمات%5.8

%6.5

  الصناعى
%4.8

  التأمين
%0.3

  الغيرآويتية
%6.5

  الإستثمار
%40.3

  الإستثمار
%38.0

  الغيرآويتية
%5.1

  التأمين
%0.3

  الصناعى
%8.1

  الخدمات
%10.4

  الأغــذية
%5.5

  البنوك
%8.1

  العقارى
%24.6

  الإستثمار
%32.8

  الغيرآويتية
%2.2

  التأمين
%0.5

  الصناعى
%8.5

  الخدمات
%11.9

  الأغــذية
%5.3   البنوك

%16.9

  العقارى
%21.9
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آمـيـة الأســـهم المـتـداولـة
الأســــبوع

  قــطــاع 

!! !!

% 24.6- 95,170,000 71,782,500   البنوك

!! !!

% 29.8- 540,235,000 379,045,000   الإستثمار

!! !!

% 14.6- 3,280,000 2,800,000   التأمين

"" ""

% 0.7+ 263,670,000 265,520,000   العقارى

!! !!

% 16.5- 53,835,000 44,927,500   الصناعى

"" ""

% 10.8+ 54,955,000 60,910,000   الخدمات

"" ""

% 166.3+ 20,372,500 54,247,500   الأغــذية

"" ""

% 104.6+ 29,930,000 61,240,000   الغيرآويتية

!! !!
%11.4- 1,061,447,500 940,472,500  المجموع    

 عــــدد الصـفـقـات

الأســــبوع
  قــطــاع 

!! !!

% 27.5- 1,845 1,338   البنوك

!! !!

% 17.7- 7,654 6,297   الإستثمار

!! !!

% 3.4- 59 57   التأمين

"" ""

% 2.9+ 3,958 4,071   العقارى

!! !!

% 17.3- 1,619 1,339   الصناعى

!! !!

% 10.8- 1,937 1,728   الخدمات

"" ""

% 75.1+ 518 907   الأغــذية

"" ""

% 119.5+ 384 843   الغيرآويتية

!! !!

% 7.8- 17,974 16,580  المجموع    

 قيمة الأسهم المتداولة

الأســــبوع
  قــطــاع 

!! !!

% 22.4- 45,048,700 34,943,050   البنوك

!! !!

% 27.9- 94,030,290 67,794,500   الإستثمار

!! !!

% 14.6- 1,234,750 1,054,100   التأمين

"" ""

% 0.0+ 45,378,740 45,388,640   العقارى

!! !!

% 19.8- 21,831,040 17,518,170   الصناعى

!! !!

% 31.2- 35,714,150 24,586,730   الخدمات

"" ""

% 137.8+ 4,654,170 11,067,030   الأغــذية

"" ""

% 87.4+ 2,436,820 4,567,290   الغيرآويتية

!! !!

% 17.3- 250,328,660 206,919,510  المجموع    

%
للـتـغـيـر

%
للـتـغـيـر

               شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

  مقارنة مؤشرات تداول قـطاعات  السـوق خلال الأسبـوع الماضى وقبل الماضىعـام2002

%

قبل الماضيالماضي

قبل الماضيالماضي

قبل الماضيالماضي
للـتـغـيـر
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عــام2002    من15 حتى19 يونيـو اآثر خمس شرآات تــداولاً مـن حيـث قـيـمة الأسهم المتداولة  خلال الفـترة 

346 متوسط السعر : %3.0

"" "" 1- البنك العقاري الكويتي
قيمة الأسهم عددالصفقات آمية الأسهم سعرالسهم

المتداولة(د.ك) (صفقة) المتداولة(سهم) (ف.ك)
861,900 63 2,580,000 335 السبت
641,850 31 1,940,000 330 الأحـــد

3,902,950 148 11,410,000 345 الأثنين
5,593,950 271 15,910,000 350 الثلاثاء
1,384,850 71 3,980,000 340 الاربعاء
12,385,500 584 35,820,000

282 متوسط السعر : %5.7

"" "" 2- الشرآة الكويتية للإستثمار
قيمة الأسهم عددالصفقات آمية الأسهم سعرالسهم

المتداولة(د.ك) (صفقة) المتداولة(سهم) (ف.ك)
5,414,450 256 19,220,000 290 السبت
1,047,100 133 3,630,000 280 الأحـــد
2,089,150 153 7,490,000 280 الأثنين
619,850 63 2,250,000 275 الثلاثاء
1,825,550 132 6,470,000 280 الاربعاء
10,996,100 737 39,060,000

99 متوسط السعر : %0.0 ## ## 3- الشرآة الكويتية للمال 
قيمة الأسهم عددالصفقات آمية الأسهم سعرالسهم

المتداولة(د.ك) (صفقة) المتداولة(سهم) (ف.ك)
2,256,840 265 24,160,000 95 السبت
3,067,320 325 31,120,000 100 الأحـــد
4,180,640 603 40,460,000 98 الأثنين
1,005,880 173 10,440,000 95 الثلاثاء
465,080 73 5,040,000 90 الاربعاء
10,975,760 1,439 111,220,000

122 متوسط السعر : %1.7

"" "" 4- الشرآة العربية العقارية
قيمة الأسهم عددالصفقات آمية الأسهم سعرالسهم

المتداولة(د.ك) (صفقة) المتداولة(سهم) (ف.ك)
2,015,680 282 16,960,000 118 السبت
762,280 113 6,540,000 116 الأحـــد

5,556,600 501 44,920,000 126 الأثنين
862,280 111 7,040,000 120 الثلاثاء
701,320 103 5,900,000 120 الاربعاء

9,898,160 1,110 81,360,000

1,047 متوسط السعر : (%3.7)

!! !! 5- بيت التمويل الكويتي
قيمة الأسهم عددالصفقات آمية الأسهم سعرالسهم

المتداولة(د.ك) (صفقة) المتداولة(سهم) (ف.ك)
552,750 15 515,000 1,060 السبت

5,924,500 84 5,600,000 1,040 الأحـــد
1,810,150 46 1,760,000 1,020 الأثنين
719,150 23 705,000 1,040 الثلاثاء
833,900 44 817,500 1,040 الاربعاء

9,840,450 212 9,397,500  المجموع    

 المجموع    

 المجموع    

 المجموع    

 المجموع    

اليوم

               شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

اليوم

اليوم

اليوم

اليوم

0
1,000
2,000
3,000
4,000
5,000
6,000

السبت الأحـــد الأثنين الثلاثاء الاربعاء
310
320
330
340
350
360

قيمة الأسهم ألف (د.ك)سعرالسهم (ف.ك)

0

1,000

2,000

3,000

4,000

5,000

السبت الأحـــد الأثنين الثلاثاء الاربعاء
80

85

90

95

100

105
قيمة الأسهم ألف (د.ك)سعرالسهم (ف.ك)

0
1,000
2,000
3,000
4,000
5,000
6,000
7,000

السبت الأحـــد الأثنين الثلاثاء الاربعاء
1,000
1,010
1,020
1,030
1,040
1,050
1,060
1,070

قيمة الأسهم ألف (د.ك)سعرالسهم (ف.ك)

0
1,000
2,000
3,000
4,000
5,000
6,000

السبت الأحـــد الأثنين الثلاثاء الاربعاء
105
110
115
120
125
130

قيمة الأسهم ألف (د.ك)سعرالسهم (ف.ك)

0
1,000
2,000
3,000
4,000
5,000
6,000

السبت الأحـــد الأثنين الثلاثاء الاربعاء
265
270
275
280
285
290
295

قيمة الأسهم سعرالسهم ألف (د.ك)(ف.ك)
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الـتـغـيـر الأقفال الســــابق قيمة الأسهم  عـدد آمية الاسهم الاسعــار(فلس آويتــي) البيان
% (+أو-) التاريخ السعر المتداولة (د.ك) الصفقات المتداولة (سهم) الاقفال الادنى الاعلى    أســـــم الشــــرآة

�� ��

%3.0+ 10+ 2002/06/15 330 12,385,500 584 35,820,000 340 330 360 1 البنك العقاري الكويتي

�� ��

%5.7+ 15+ 2002/06/15 265 10,996,100 737 39,060,000 280 265 300 2 الشرآة الكويتية للإستثمار

�� �� 0 0 2002/06/15 90 10,975,760 1,439 111,220,000 90 90 106 3 الشرآة الكويتية للمال 

�� ��

%1.7+ 2+ 2002/06/15 118 9,898,160 1,110 81,360,000 120 116 126 4 الشرآة العربية العقارية

�� ��

%3.7- 40- 2002/06/15 1,080 9,840,450 212 9,397,500 1,040 1,020 1,080 5 بيت التمويل الكويتي

�� ��

%3.1+ 15+ 2002/06/15 480 8,922,310 387 17,985,000 495 485 510 6 مجموعة الصناعات الوطنية

�� ��

%2.2+ 4+ 2002/06/15 186 8,868,160 603 45,340,000 190 186 206 7 شرآة الإنماء العقارية

�� ��

%3.2- 40- 2002/06/15 1,260 8,277,950 374 6,697,500 1,220 1,220 1,280 8 الشرآة الوطنية للإتصالات المتنقلة 

�� ��

%9.7+ 30+ 2002/06/15 310 7,335,300 532 21,790,000 340 315 355 9 الشرآة الأهلية للإستثمار

�� ��

%3.3+ 4+ 2002/06/15 120 7,314,000 650 58,540,000 124 122 128 10  شرآة مشاريع الكويت القابضة

الـتـغـيـر الأقفال الســــابق قيمة الأسهم  عـدد آمية الاسهم الاسعــار(فلس آويتــي) البيان
% (+أو-) التاريخ السعر المتداولة (د.ك) الصفقات المتداولة (سهم) الاقفال الادنى الاعلى    أســـــم الشــــرآة

�� �� 0 0 2002/06/15 90 10,975,760 1,439 111,220,000 90 90 106 1 الشرآة الكويتية للمال 

�� ��

%1.7+ 2+ 2002/06/15 118 9,898,160 1,110 81,360,000 120 116 126 2 الشرآة العربية العقارية

�� ��

%3.3+ 4+ 2002/06/15 120 7,314,000 650 58,540,000 124 122 128 3  شرآة مشاريع الكويت القابضة

�� ��

%2.2+ 4+ 2002/06/15 186 8,868,160 603 45,340,000 190 186 206 4 شرآة الإنماء العقارية

�� ��

%5.7+ 15+ 2002/06/15 265 10,996,100 737 39,060,000 280 265 300 5 الشرآة الكويتية للإستثمار

�� ��

%3.0+ 10+ 2002/06/15 330 12,385,500 584 35,820,000 340 330 360 6 البنك العقاري الكويتي

�� ��

%7.4- 14- 2002/06/15 190 5,513,400 456 30,160,000 176 174 190 7 شرآة الإستثمارات الوطنية

�� ��

%7.4+ 10+ 2002/06/15 136 4,327,960 487 30,040,000 146 136 152 8 شرآة الأسماك الكويتية المتحده

�� ��

%3.2- 6- 2002/06/15 186 5,426,040 460 29,100,000 180 180 190 9 شرآة التمـدين العقارية

�� ��

%5.6- 12- 2002/06/15 216 5,019,960 399 23,720,000 204 204 216 10 شرآة العقارات المتحده

الـتـغـيـر الأقفال الســــابق قيمة الأسهم  عـدد آمية الاسهم الاسعــار(فلس آويتــي) البيان
% (+أو-) التاريخ السعر المتداولة (د.ك) الصفقات المتداولة (سهم) الاقفال الادنى الاعلى    أســـــم الشــــرآة

�� ��

%16.9+ 15+ 2002/06/15 89 453,600 95 4,440,000 104 88 106 1 المجموعة العربية للتأمين

�� ��

%13.0+ 10+ 2002/06/15 77 1,227,760 233 15,200,000 87 71 87 2 الشرآة الكويتية للكيبل  التلفزيوني

�� ��

%9.7+ 30+ 2002/06/15 310 7,335,300 532 21,790,000 340 315 355 3 الشرآة الأهلية للإستثمار

�� ��

%7.9+ 30+ 2002/06/15 380 4,629,900 364 11,470,000 410 385 415 4  بيت الأوراق المالية

�� ��

%7.4+ 10+ 2002/06/15 136 4,327,960 487 30,040,000 146 136 152 5 شرآة الأسماك الكويتية المتحده

�� ��
%7.1+ 12+ 2002/06/15 168 2,305,720 269 12,960,000 180 166 188 6 شرآة المصالح العقارية 

�� ��

%6.0+ 5+ 2002/06/15 83 1,179,920 139 13,680,000 88 82 89 7 شرآة اسمنت الخليج
�� ��

%5.7+ 15+ 2002/06/15 265 10,996,100 737 39,060,000 280 265 300 8 الشرآة الكويتية للإستثمار

�� ��

%4.1+ 4+ 2002/06/15 98 87,920 29 860,000 102 100 104 9 الشرآة العربية الإستثمارات العامة

�� ��

%3.7+ 10+ 2002/06/15 270 3,827,700 334 13,690,000 280 265 290 10 الشرآة الوطنية العقارية

الـتـغـيـر الأقفال الســــابق قيمة الأسهم  عـدد آمية الاسهم الاسعــار(فلس آويتــي) البيان
% (+أو-) التاريخ السعر المتداولة (د.ك) الصفقات المتداولة (سهم) الاقفال الادنى الاعلى    أســـــم الشــــرآة

�� ��

%12.5- 22- 2002/06/15 176 219,120 38 1,260,000 154 154 178 شرآة رابطة الكويت والخليج للنقل 1

�� ��

%7.4- 14- 2002/06/15 190 5,513,400 456 30,160,000 176 174 190 2 شرآة الإستثمارات الوطنية

�� ��

%7.3- 12- 2002/06/15 164 2,455,560 288 15,500,000 152 152 164 3 شرآة المرآزالمالى الكويتى

�� ��

%6.5- 40- 2002/06/15 620 11,750 4 20,000 580 580 610 4 شرآة مجموعة النقل

�� ��

%5.6- 12- 2002/06/15 216 5,019,960 399 23,720,000 204 204 216 5 شرآة العقارات المتحده

�� ��

%5.2- 60- 2002/06/04 1,160 82,900 10 75,000 1,100 1,100 1,120 6 شرآة السكب الكويتية 

�� ��

%4.3- 8- 2002/06/15 184 653,200 79 3,580,000 176 176 188 7 مجموعة عارف الإستثمارية

�� ��

%4.2- 15- 2002/06/15 355 121,300 27 350,000 340 340 350 8 شرآة مجموعة عربى القابضة

�� ��

%3.7- 40- 2002/06/15 1,080 9,840,450 212 9,397,500 1,040 1,020 1,080 9 بيت التمويل الكويتي

�� ��

%3.7- 15- 2002/06/15 405 7,950 2 20,000 390 390 405 10 شرآة وربة للتأمين

م

               شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

م

م

م

  أآـثـرعـشــرشــرآات أنخفاضاً مـن حيــث نســـبة التـغـيرفي الســعـر

    أآـثـر عـشــرة  شـــرآات تــداولاً مـن حيـث آـمـيـة الأسهم المتداولة

  أآـثـرعـشــرشــــرآات ارتـفـاعــاً مـن حيــث نـســـبة التغـيرفي الســعـر

    أآـثـر عـشــرة  شــرآات تــداولاً مـن حيـث قـيـمة الأسهم المتداولة
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عــام2002    من15 حتى19 يونيـو         والجـدول الـتالى يـوضح الـشـرآات الـتى أرتـفعـت أسعار أسـهـمها  خلال الفـترة 
الأقفال الســــابق قيمة الأسهم  عـدد آمية الاسهم الاسعــار(فلس آويتــي) البيان

% (+أو-) التاريخ السعر المتداولة (د.ك) الصفقات المتداولة (سهم) الاقفال الادنى الاعلى ��   اســـــم الشــــرآة ��

%9.7+ 30+ 2002/06/15 310 7,335,300 532 21,790,000 340 315 355 ��1 الشرآة الأهلية للإستثمار ��

%7.9+ 30+ 2002/06/15 380 4,629,900 364 11,470,000 410 385 415 ��2  بيت الأوراق المالية ��

%16.9+ 15+ 2002/06/15 89 453,600 95 4,440,000 104 88 106 ��3 المجموعة العربية للتأمين ��

%5.7+ 15+ 2002/06/15 265 10,996,100 737 39,060,000 280 265 300 ��4 الشرآة الكويتية للإستثمار ��

%3.1+ 15+ 2002/06/15 480 8,922,310 387 17,985,000 495 485 510 ��5 مجموعة الصناعات الوطنية ��

%7.1+ 12+ 2002/06/15 168 2,305,720 269 12,960,000 180 166 188 ��6 شرآة المصالح العقارية  ��

%13.0+ 10+ 2002/06/15 77 1,227,760 233 15,200,000 87 71 87 ��7 الشرآة الكويتية للكيبل  التلفزيوني ��

%7.4+ 10+ 2002/06/15 136 4,327,960 487 30,040,000 146 136 152 ��8 شرآة الأسماك الكويتية المتحده ��

%3.7+ 10+ 2002/06/15 270 3,827,700 334 13,690,000 280 265 290 ��9 الشرآة الوطنية العقارية ��

%3.0+ 10+ 2002/06/15 330 12,385,500 584 35,820,000 340 330 360 ��10 البنك العقاري الكويتي ��

%2.4+ 10+ 2002/06/15 410 1,324,250 117 3,200,000 420 400 425 ��11 الشرآة الكويتية لصناعة الانابيب المعدنية ��

%1.9+ 10+ 2002/06/15 520 190,950 27 360,000 530 530 540 ��12 شرآة صناعات الخرسانة الخلوية ��

%1.3+ 10+ 2002/06/15 780 2,319,200 63 2,945,000 790 780 800 ��13 شرآة التسهيلات التجارية ��

%3.2+ 6+ 2002/06/15 188 4,292,160 355 22,180,000 194 188 198 ��14 الشرآة الكويتية للمباني والتعمير ��

%3.1+ 6+ 2002/06/11 192 164,200 18 820,000 198 198 202 ��15 شرآة أجيال العقارية الترفيهية ��

%2.6+ 6+ 2002/06/15 232 1,435,240 172 5,960,000 238 232 248 ��16 شرآة الصناعات المتحدة ��

%6.0+ 5+ 2002/06/15 83 1,179,920 139 13,680,000 88 82 89 ��17 شرآة اسمنت الخليج ��

%2.0+ 5+ 2002/06/15 250 937,150 143 3,710,000 255 250 255 ��18 شرآة بوبيان للبتروآيماويات ��

%1.3+ 5+ 2002/06/15 385 2,150,200 169 5,530,000 390 385 395 ��19 شرآة المخازن العموميه ��

%1.2+ 5+ 2002/06/15 420 325,700 34 770,000 425 405 440 ��20 بنك الكويت والشرق الأوسط ��

%1.1+ 5+ 2002/06/15 460 322,650 27 690,000 465 460 470 ��21 شرآة صناعات التبريد ��

%4.1+ 4+ 2002/06/15 98 87,920 29 860,000 102 100 104 ��22 الشرآة العربية الإستثمارات العامة ��

%3.3+ 4+ 2002/06/15 120 7,314,000 650 58,540,000 124 122 128 ��23  شرآة مشاريع الكويت القابضة ��

%2.7+ 4+ 2002/06/15 148 1,538,320 156 9,860,000 152 150 162 ��24 الشرآة المتحده للدواجن ��

%2.3+ 4+ 2002/06/15 176 2,807,720 267 15,520,000 180 174 186 ��25 شرآة مرآز سلطان  ��

%2.2+ 4+ 2002/06/15 186 8,868,160 603 45,340,000 190 186 206 ��26 شرآة الإنماء العقارية ��

%1.6+ 4+ 2002/06/15 244 492,580 75 2,000,000 248 240 255 ��27 الشرآة الكويتية لتجميع وتقطيع المعادن ��

%1.7+ 2+ 2002/06/15 118 9,898,160 1,110 81,360,000 120 116 126 ��29 الشرآة العربية العقارية ��

%1.3+ 2+ 2002/06/15 154 3,362,400 323 21,000,000 156 154 166 ��30 شرآة الساحل للتنمية والإستثمار ��

%1.2+ 2+ 2002/06/11 170 2,151,160 117 12,440,000 172 172 178 ��31 شرآة الإتحاد العقارية ��

%1.1+ 2+ 2002/06/11 178 120,800 14 660,000 180 180 184 ��32 شرآة الخدمات التعليمية ��

%1.6+ 1+ 2002/06/15 62 702,800 177 11,080,000 63 61 65 ��33 شرآة صناعة اسمنت الفجيره ��

%1.4+ 1+ 2002/06/15 71 1,043,760 182 14,640,000 72 70 73 34 بنك البحرين الدولى 

عــام2002    من15 حتى19 يونيـو        والجـدول الـتالى يـوضح الـشـرآـات الـتى أنخفـضت أسعار أسـهـمـها خلال الفترة
الأقفال الســــابق قيمة الأسهم  عـدد  آمية الاسهم الاسعــار(فلس آويتــي) البيان

% (+أو-) التاريخ السعر المتداولة (د.ك) الصفقات المتداولة (سهم) الاقفال الادنى الاعلى    اســـــم الشــــرآة

�� ��

%5.2- 60- 2002/06/04 1,160 82,900 10 75,000 1,100 1,100 1,120 ��1 شرآة السكب الكويتية  ��

%3.2- 40- 2002/06/15 1,260 8,277,950 374 6,697,500 1,220 1,220 1,280 ��2 الشرآة الوطنية للإتصالات المتنقلة  ��

%3.7- 40- 2002/06/15 1,080 9,840,450 212 9,397,500 1,040 1,020 1,080 ��3 بيت التمويل الكويتي ��

%6.5- 40- 2002/06/15 620 11,750 4 20,000 580 580 610 ��4 شرآة مجموعة النقل ��

%12.5- 22- 2002/06/15 176 219,120 38 1,260,000 154 154 178 شرآة رابطة الكويت والخليج للنقل 5�� ��

%1.4- 20- 2002/06/15 1,380 1,569,900 57 1,177,500 1,360 1,300 1,360 ��6 الشرآة الكويتية للأغذية ��
%1.9- 20- 2002/06/11 1,060 2,600 1 2,500 1,040 1,040 1,040 ��7 شرآة اسمنت بورتلاند ��
%2.6- 20- 2002/06/15 760 89,450 11 120,000 740 730 760 ��8 بنك الخليج ��

%2.6- 20- 2002/06/15 760 44,650 3 60,000 740 740 750 الشرآة القابضة المصرية الكويتية  9�� ��

%3.4- 20- 2002/06/09 590 5,700 1 10,000 570 570 570 ��10 شرآة السينما الكويتيه الوطنيه ��

%3.7- 15- 2002/06/15 405 7,950 2 20,000 390 390 405 ��11 شرآة وربة للتأمين ��

%4.2- 15- 2002/06/15 355 121,300 27 350,000 340 340 350 ��12 شرآة مجموعة عربى القابضة ��

%7.4- 14- 2002/06/15 190 5,513,400 456 30,160,000 176 174 190 ��13 شرآة الإستثمارات الوطنية ��

%5.6- 12- 2002/06/15 216 5,019,960 399 23,720,000 204 204 216 ��14 شرآة العقارات المتحده ��

%7.3- 12- 2002/06/15 164 2,455,560 288 15,500,000 152 152 164 ��15 شرآة المرآزالمالى الكويتى ��

%1.5- 10- 2002/06/15 650 120,100 15 185,000 640 640 660 ��16 الشرآة الوطنية للتنظيف ��

%1.7- 10- 2002/06/15 600 131,500 8 220,000 590 590 600 ��17 شرآة أسمنت الهلال ��

%2.3- 10- 2002/06/10 435 561,800 81 1,290,000 425 420 440 ��18 شرآة الخدمات البحرية ��

%3.1- 10- 2002/06/15 325 130,550 24 410,000 315 315 320 ��19 شرآة الخليج لصناعة الزجاج ��

%3.6- 10- 2002/06/10 280 29,850 6 110,000 270 270 275 ��20 شرآة الفنادق الكويتيه ��

%4.3- 8- 2002/06/15 184 653,200 79 3,580,000 176 176 188 ��21 مجموعة عارف الإستثمارية ��

%2.4- 6- 2002/06/15 246 130,520 17 540,000 240 240 244 ��22 شرآة الحاسبات الالكترونية ��

%3.2- 6- 2002/06/15 186 5,426,040 460 29,100,000 180 180 190 ��23 شرآة التمـدين العقارية ��

%3.3- 6- 2002/06/15 180 3,504,960 424 19,620,000 174 174 182 ��24 شرآة بيت الإستثمار الخليجي ��

%1.2- 5- 2002/06/15 410 40,400 4 100,000 405 400 405 ��25 شرآة الخليج للتأمين ��

%1.2- 5- 2002/06/15 405 182,500 31 450,000 400 400 410 ��26 شرآة الشعيبة للصناعات الورقية ��

%1.3- 5- 2002/06/15 380 1,580,250 114 4,190,000 375 370 385 ��27 شرآة أسمنت الكويت ��

%3.1- 4- 2002/06/15 130 1,170,040 202 9,160,000 126 124 132 ��29 شرآة الإستثمارات الصناعية ��

%0.8- 2- 2002/06/15 244 67,920 10 280,000 242 240 246 ��30 شرآة الكويت والشرق الاؤسط ��

%0.9- 2- 2002/06/15 228 4,141,920 358 18,060,000 226 226 232 ��31 شرآة مجموعة الأوراق المالية ��

%0.9- 2- 2002/06/15 222 940,440 100 4,220,000 220 218 226 ��32 شرآة اصلاح السفن ��

%1.0- 2- 2002/06/15 200 1,233,960 140 5,940,000 198 198 214 33 شرآة مجمعات الاسواق

الأسـهم المنخـفـضـة : أنخفضت أسعارأسهم 33  شرآة من أصل 83  شرآة شملتها حرآة التداولات اليومية .

               شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)
الأســــــهم المـرتـفـعـة :  أرتفعت أسهم 34  شرآة من أصل 83  شرآة شملتها حرآة التداولات اليومية .

الـتـغـيـر

الـتـغـيـر

م

م
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- 0.43 نقطة نقطة بتغير  163.11 + 1.6 نقطة وبلغ المؤشرالوزني نقطة بتغير 2,210.9 من15 حتى19 يونيـو بلغ المؤشرالسعري للسوق حرآة تـداول الأسهم خلال الفـترة  
قيمة الأسهم %  الى.      الأقفال السابق          الــتـــغــيــر عدد %  الى. آمية الأسهم %  الى. أسعار الـيـوم (ف.ك) البيان

% (+أو-) التاريخ السعر الأجمالي المتداولة(د.ك) الأجمالي الصفقات الأجمالي المتداولة(سهم) الإقفال أدنى أعلى اســــم الشـــرآة

�� �� 0 0 2002/06/15 980 %2.5 5,081,500 %0.8 132 %0.6 5,185,000 980 980 990 ��1 بنك الكويت الوطني ��

%2.6- 20- 2002/06/15 760 %0.0 89,450 %0.1 11 %0.0 120,000 740 730 760 2 بنك الخليج 

�� �� 0 0 2002/06/15 445 %1.2 2,463,800 %0.4 72 %0.6 5,590,000 445 440 445 ��3 البنك التجارى الكويتي ��

%1.5- 5- 2002/06/15 330 %0.8 1,599,500 %0.6 92 %0.5 4,960,000 325 315 330 ��4 البنك الأهلي الكويتي ��

%1.2+ 5+ 2002/06/15 420 %0.2 325,700 %0.2 34 %0.1 770,000 425 405 440 ��5 بنك الكويت والشرق الأوسط ��

%3.0+ 10+ 2002/06/15 330 %6.0 12,385,500 %3.5 584 %3.8 35,820,000 340 330 360 6 البنك العقاري الكويتي

�� �� 0 0 2002/06/15 315 %1.5 3,157,150 %1.2 201 %1.1 9,940,000 315 315 325 ��7 بنك برقان الكويتي ��

%3.7- 40- 2002/06/15 1,080 %4.8 9,840,450 %1.3 212 %1.0 9,397,500 1,040 1,020 1,080 8 بيت التمويل الكويتي
%16.9 34,943,050 %8.1 1,338 %7.6 71,782,500 165.34 3,098.2 ��مجـمـوع قــطـاع الــبـنــوك ��

%5.7+ 15+ 2002/06/15 265 %5.3 10,996,100 %4.4 737 %4.2 39,060,000 280 265 300 ��9 الشرآة الكويتية للإستثمار ��

%1.3+ 10+ 2002/06/15 780 %1.1 2,319,200 %0.4 63 %0.3 2,945,000 790 780 800 10 شرآة التسهيلات التجارية

�� �� 0 0 2002/06/15 172 %0.9 1,810,360 %1.2 205 %1.1 10,460,000 172 170 176 ��11 شرآة الإستشارات المالية الدولية ��

%7.4- 14- 2002/06/15 190 %2.7 5,513,400 %2.8 456 %3.2 30,160,000 176 174 190 ��12 شرآة الإستثمارات الوطنية ��

%3.3+ 4+ 2002/06/15 120 %3.5 7,314,000 %3.9 650 %6.2 58,540,000 124 122 128 ��13  شرآة مشاريع الكويت القابضة ��

%9.7+ 30+ 2002/06/15 310 %3.5 7,335,300 %3.2 532 %2.3 21,790,000 340 315 355 ��14 الشرآة الأهلية للإستثمار ��

%1.3+ 2+ 2002/06/15 154 %1.6 3,362,400 %1.9 323 %2.2 21,000,000 156 154 166 15 شرآة الساحل للتنمية والإستثمار

�� �� 0 0 2002/03/26 196 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 196 ��16 شرآة المستثمر الدولى ��

%7.9+ 30+ 2002/06/15 380 %2.2 4,629,900 %2.2 364 %1.2 11,470,000 410 385 415 ��17  بيت الأوراق المالية ��

%3.1- 4- 2002/06/15 130 %0.6 1,170,040 %1.2 202 %1.0 9,160,000 126 124 132 ��18 شرآة الإستثمارات الصناعية ��

%0.9- 2- 2002/06/15 228 %2.0 4,141,920 %2.2 358 %1.9 18,060,000 226 226 232 19 شرآة مجموعة الأوراق المالية

�� �� 0 0 2002/06/15 500 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 500 ��20 الشرآة الدولية للتمـويــل ��

%7.3- 12- 2002/06/15 164 %1.2 2,455,560 %1.7 288 %1.6 15,500,000 152 152 164 ��21 شرآة المرآزالمالى الكويتى ��

%0.8- 2- 2002/06/15 244 %0.0 67,920 %0.1 10 %0.0 280,000 242 240 246 22 شرآة الكويت والشرق الاؤسط

�� �� 0 0 2002/06/11 92 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 92 ��23 المجموعة الدولية للإستثمار ��

%4.3- 8- 2002/06/15 184 %0.3 653,200 %0.5 79 %0.4 3,580,000 176 176 188 24 مجموعة عارف الإستثمارية

�� �� 0 0 2002/06/15 250 %0.7 1,544,480 %1.0 167 %0.7 6,200,000 250 248 255 25 شـرآة دار الإستثمار

�� �� 0 0 2002/06/11 200 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 200 26 شرآة الشال للإستشارات و الاستثمار

�� �� 0 0 2002/06/11 136 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 136 الشرآة الأولى للإستثمار 27

�� �� 0 0 2002/06/15 90 %5.3 10,975,760 %8.7 1,439 %11.8 111,220,000 90 90 106 ��28 الشرآة الكويتية للمال ��

%3.3- 6- 2002/06/15 180 %1.7 3,504,960 %2.6 424 %2.1 19,620,000 174 174 182 29 شرآة بيت الإستثمار الخليجي
%32.8 67,794,500 %38.0 6,297 %40.3 379,045,000 158.62 2,707.0 مجمـوع قـطاع شرآات الإسـتثـمار

�� �� 0 0 2002/06/15 380 %0.5 1,005,750 %0.3 51 %0.3 2,680,000 380 375 380 ��30 شرآة الكويت للتأمين ��

%1.2- 5- 2002/06/15 410 %0.0 40,400 %0.0 4 %0.0 100,000 405 400 405 31 شرآة الخليج للتأمين

�� �� 0 0 2002/06/03 415 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 415 ��32 الشرآة الأهلية للتأمين ��

%3.7- 15- 2002/06/15 405 %0.0 7,950 %0.0 2 %0.0 20,000 390 390 405 33 شرآة وربة للتأمين
%0.5 1,054,100 %0.3 57 %0.3 2,800,000 137.08 1,345.4 مجـموع قـطاع شرآات الـتأمـيـن

�� �� 0 0 2000/05/15 138 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 138 ��34 شرآة عقارات الكويت ��

%5.6- 12- 2002/06/15 216 %2.4 5,019,960 %2.4 399 %2.5 23,720,000 204 204 216 ��35 شرآة العقارات المتحده ��

%3.7+ 10+ 2002/06/15 270 %1.8 3,827,700 %2.0 334 %1.5 13,690,000 280 265 290 36 الشرآة الوطنية العقارية

�� �� 0 0 2002/06/15 330 %0.0 9,900 %0.0 2 %0.0 30,000 330 330 330 37 شرآة الصالحيه العقارية

�� �� 0 0 2002/06/15 34 %0.1 191,960 %0.3 56 %0.6 5,680,000 34 33 35 ��38 شرآة لؤلؤة الكويت العقارية ��

%3.2- 6- 2002/06/15 186 %2.6 5,426,040 %2.8 460 %3.1 29,100,000 180 180 190 39 شرآة التمـدين العقارية

�� �� 0 0 2000/03/29 58 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 58 ��40 الشرآة الدولية للمشروعات الإستثمارية ��

%3.1+ 6+ 2002/06/11 192 %0.1 164,200 %0.1 18 %0.1 820,000 198 198 202 ��41 شرآة أجيال العقارية الترفيهية ��

%7.1+ 12+ 2002/06/15 168 %1.1 2,305,720 %1.6 269 %1.4 12,960,000 180 166 188 ��42 شرآة المصالح العقارية ��

%1.7+ 2+ 2002/06/15 118 %4.8 9,898,160 %6.7 1,110 %8.7 81,360,000 120 116 126 ��43 الشرآة العربية العقارية ��

%1.2+ 2+ 2002/06/11 170 %1.0 2,151,160 %0.7 117 %1.3 12,440,000 172 172 178 ��44 شرآة الإتحاد العقارية ��

%2.2+ 4+ 2002/06/15 186 %4.3 8,868,160 %3.6 603 %4.8 45,340,000 190 186 206 ��45 شرآة الإنماء العقارية ��

%3.2+ 6+ 2002/06/15 188 %2.1 4,292,160 %2.1 355 %2.4 22,180,000 194 188 198 46 الشرآة الكويتية للمباني والتعمير

�� �� #DIV/0! 168+ 1900/01/00 0 %1.6 3,233,520 %2.1 348 %1.9 18,200,000 168 166 184 47 شرآة المال  العقارية
%21.9 45,388,640 %24.6 4,071 %28.2 265,520,000 195.54 1,865.6 مجمـوع قــطـاع الشرآات الـعـقـارية

م



قيمة الأسهم %  الى.      الأقفال السابق          الــتـــغــيــر عدد %  الى. آمية الأسهم %  الى. أسعار الـيـوم (ف.ك) البيان
% (+أو-) التاريخ السعر الأجمالي المتداولة(د.ك) الأجمالي الصفقات الأجمالي المتداولة(سهم) الإقفال أدنى أعلى اســــم الشـــرآة م

�� ��

%3.1+ 15+ 2002/06/15 480 %4.3 8,922,310 %2.3 387 %1.9 17,985,000 495 485 510 ��48 مجموعة الصناعات الوطنية ��

%2.4+ 10+ 2002/06/15 410 %0.6 1,324,250 %0.7 117 %0.3 3,200,000 420 400 ��49 الشرآة الكويتية لصناعة الانابيب المعدني425 ��

%1.3- 5- 2002/06/15 380 %0.8 1,580,250 %0.7 114 %0.4 4,190,000 375 370 385 ��50 شرآة أسمنت الكويت ��

%1.1+ 5+ 2002/06/15 460 %0.2 322,650 %0.2 27 %0.1 690,000 465 460 470 51 شرآة صناعات التبريد

�� �� 0 0 2002/06/15 1,700 %0.1 280,500 %0.1 22 %0.0 165,000 1,700 1,700 1,700 ��52 شرآة الخليج للكابلات ��

%0.9- 2- 2002/06/15 222 %0.5 940,440 %0.6 100 %0.4 4,220,000 220 218 226 ��53 شرآة اصلاح السفن ��

%2.3- 10- 2002/06/10 435 %0.3 561,800 %0.5 81 %0.1 1,290,000 425 420 440 ��54 شرآة الخدمات البحرية ��

%1.9- 20- 2002/06/11 1,060 %0.0 2,600 %0.0 1 %0.0 2,500 1,040 1,040 1,040 ��55 شرآة اسمنت بورتلاند ��

%1.2- 5- 2002/06/15 405 %0.1 182,500 %0.2 31 %0.0 450,000 400 400 410 ��56 شرآة الشعيبة للصناعات الورقية ��

%1.6+ 4+ 2002/06/15 244 %0.2 492,580 %0.5 75 %0.2 2,000,000 248 240 255 ��57 الشرآة الكويتية لتجميع وتقطيع المعادن ��

%5.2- 60- 2002/06/04 1,160 %0.0 82,900 %0.1 10 %0.0 75,000 1,100 1,100 1,120 ��58 شرآة السكب الكويتية ��

%1.9+ 10+ 2002/06/15 520 %0.1 190,950 %0.2 27 %0.0 360,000 530 530 540 ��59 شرآة صناعات الخرسانة الخلوية ��

%2.6+ 6+ 2002/06/15 232 %0.7 1,435,240 %1.0 172 %0.6 5,960,000 238 232 248 ��60 شرآة الصناعات المتحدة ��

%2.0+ 5+ 2002/06/15 250 %0.5 937,150 %0.9 143 %0.4 3,710,000 255 250 255 ��61 شرآة بوبيان للبتروآيماويات ��

%3.1- 10- 2002/06/15 325 %0.1 130,550 %0.1 24 %0.0 410,000 315 315 320 ��62 شرآة الخليج لصناعة الزجاج ��

%1.7- 10- 2002/06/15 600 %0.1 131,500 %0.0 8 %0.0 220,000 590 590 600 63 شرآة أسمنت الهلال
%8.5 17,518,170 %8.1 1,339 %4.8 44,927,500 177.10 2,085.7 ��مجموع قــطــاع الشرآات الـصـنـاعية ��

%3.4- 20- 2002/06/09 590 %0.0 5,700 %0.0 1 %0.0 10,000 570 570 570 ��64 شرآة السينما الكويتيه الوطنيه ��

%3.6- 10- 2002/06/10 280 %0.0 29,850 %0.0 6 %0.0 110,000 270 270 275 ��65 شرآة الفنادق الكويتيه ��

%1.3+ 5+ 2002/06/15 385 %1.0 2,150,200 %1.0 169 %0.6 5,530,000 390 385 395 ��66 شرآة المخازن العموميه ��

%1.0- 2- 2002/06/15 200 %0.6 1,233,960 %0.8 140 %0.6 5,940,000 198 198 214 67 شرآة مجمعات الاسواق

�� �� 0 0 2002/06/15 1,920 %3.2 6,562,050 %1.0 166 %0.4 3,427,500 1,920 1,900 1,920 ��68 شرآة الإتصالات المتنقلة ��

%2.4- 6- 2002/06/15 246 %0.1 130,520 %0.1 17 %0.1 540,000 240 240 244 ��69 شرآة الحاسبات الالكترونية ��

%1.1+ 2+ 2002/06/11 178 %0.1 120,800 %0.1 14 %0.1 660,000 180 180 184 70 شرآة الخدمات التعليمية

�� �� 0 0 2002/06/15 290 %0.8 1,567,950 %1.6 257 %0.6 5,460,000 290 265 305 ��71 المجموعة البترولية المستقلة ��

%1.5- 10- 2002/06/15 650 %0.1 120,100 %0.1 15 %0.0 185,000 640 640 660 ��72 الشرآة الوطنية للتنظيف ��

%2.3+ 4+ 2002/06/15 176 %1.4 2,807,720 %1.6 267 %1.7 15,520,000 180 174 186 ��73 شرآة مرآز سلطان ��

%4.2- 15- 2002/06/15 355 %0.1 121,300 %0.2 27 %0.0 350,000 340 340 350 ��74 شرآة مجموعة عربى القابضة ��

%6.5- 40- 2002/06/15 620 %0.0 11,750 %0.0 4 %0.0 20,000 580 580 610 ��75 شرآة مجموعة النقل ��

%3.2- 40- 2002/06/15 1,260 %4.0 8,277,950 %2.3 374 %0.7 6,697,500 1,220 1,220 1,280 ��76 الشرآة الوطنية للإتصالات المتنقلة ��

%12.5- 22- 2002/06/15 176 %0.1 219,120 %0.2 38 %0.1 1,260,000 154 154 178 شرآة رابطة الكويت والخليج للنقل 77�� ��

%13.0+ 10+ 2002/06/15 77 %0.6 1,227,760 %1.4 233 %1.6 15,200,000 87 71 87 78 الشرآة الكويتية للكيبل  التلفزيوني
%11.9 24,586,730 %10.4 1,728 %6.5 60,910,000 162.00 2,591.2 مجـمـوع قــطـاع شرآات الخـــدمــات

�� �� 0 0 2002/06/15 265 %1.8 3,630,850 %1.2 207 %1.4 13,170,000 265 265 285 ��79 شرآة نقل وتجاره المواشى ��

%7.4+ 10+ 2002/06/15 136 %2.1 4,327,960 %2.9 487 %3.2 30,040,000 146 136 152 ��80 شرآة الأسماك الكويتية المتحده ��

%2.7+ 4+ 2002/06/15 148 %0.7 1,538,320 %0.9 156 %1.0 9,860,000 152 150 162 ��81 الشرآة المتحده للدواجن ��

%1.4- 20- 2002/06/15 1,380 %0.8 1,569,900 %0.3 57 %0.1 1,177,500 1,360 1,300 1,360 82 الشرآة الكويتية للأغذية
%5.3 11,067,030 %5.5 907 %5.8 54,247,500 177.60 1,779.2 ��مجـمـوع قــطــاع شرآات الأغــذيــــة ��

%1.4+ 1+ 2002/06/15 71 %0.5 1,043,760 %1.1 182 %1.6 14,640,000 72 70 73 ��83 بنك البحرين الدولى ��

%4.1+ 4+ 2002/06/15 98 %0.0 87,920 %0.2 29 %0.1 860,000 102 100 104 ��84 الشرآة العربية الإستثمارات العامة ��

%3.6+ 2+ 2002/06/12 56 %0.1 125,480 %0.2 40 %0.2 2,160,000 58 56 ��85 شرآة الشارقه للإسمنت والتنمية الصناع59 ��

%6.0+ 5+ 2002/06/15 83 %0.6 1,179,920 %0.8 139 %1.5 13,680,000 88 82 89 ��86 شرآة اسمنت الخليج �� 0 0 2002/05/19 86 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 86 ��87 شرآة صناعة اسمنت ام القيوين ��

%1.6+ 1+ 2002/06/15 62 %0.3 702,800 %1.1 177 %1.2 11,080,000 63 61 65 ��88 شرآة صناعة اسمنت الفجيره �� 0 0 2002/06/15 43 %0.2 415,160 %0.5 83 %1.0 9,600,000 43 43 44 ��89 شرآة رأس الخيمة لصناعة الإسمنت الا ��

%16.9+ 15+ 2002/06/15 89 %0.2 453,600 %0.6 95 %0.5 4,440,000 104 88 106 ��90 المجموعة العربية للتأمين �� 0 0 2002/06/15 108 %0.2 514,000 %0.6 95 %0.5 4,720,000 108 108 110 ��91 بنك الخليج المتحد ��

%2.6- 20- 2002/06/15 760 %0.0 44,650 %0.0 3 %0.0 60,000 740 740 750 الشرآة القابضة المصرية الكويتية 92
%2.2 4,567,290 %5.1 843 %6.5 61,240,000 97.88 1,154.4 مجمـوع قطاع الشرآات الغيرآويتية
%100 206,919,510 %100 16,580 %100 940,472,500 ��المـجـــمـــــوع الــكلي للـقــطـاعــات �� 0 0 2002/06/11 1,440 0 0 0 1,440 صندوق الإسـتـثـمار الأول 1�� ��

%3.2+ 30+ 2002/06/15 940 485 1 500 970 970 970 صندوق الإستثمار العقاري 2�� ��

%3.8- 30- 2002/06/15 800 770 1 1,000 770 770 770 صندوق الـفـرص العقارية 3
1,255 2 1,500 137.67 1,576.6 مجـــمــــــوع الصناديق الإستثمارية

206,920,765 16,582 940,474,000 المجمـــــوع الكلـــــي للســـــــــوق


